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ANEXO II 
RELATÓRIO DE VIAGEM 

RELATÓRIO DE VIAGEM — REQUERIMENTO N.  02/2025 

Vereadora : AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA 
Cargo / VEREADOR Função: Presidente 

Relatório do deslocamento/Cronograma das atividades: 
O deslocamento para a cidade de Cuiabá utilizando veiculo proprio, ocorreu no dia 28/01/2025 as 5 

horas, veiculo oficial da prefeitura, conduzido pelo Secretário de lnfraestrutura Jonatas Plinio 

DO OBJETIVOS GERAIS 

Reinindicar recursos para demandas da cidade de Juina, buscar informações sobre assuntos diversos. 

Itinerário das agendas: 

29 de janeiro — quarta-feira 
Período da Manhã Estive estivemos em comitiva de vereadores e ainda com presença Jonatas Plinio da 
S1NFRA uma reunião com Deputado Estadual Beto Dois a Um, tratamos sobre Escola Estadual Antônio 
Francisco Lisboa, revolta dos pais , resistência no contexto do redimensionamento, mudança de escola., 
manutenção da MT 183, sobre licitação que empresa Rodcon qual trecho é de responsabilidade, cronograma 
de execução. Solicitamos para Deputado sensibilizar a Secretaria de lnfraestrutura sobre a morosidade. 
Deputado manifestou apoio e recomendou que a SINFRA, teria mais informações detalhadas. Falamos sobre 
Potencial Turistico e Cultural de Juina, sobre área para aulas de auto escola 
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As 10 horas — Estive no Gabinete do Deputado Tiago Silva , solicitei emenda parlamentar e destinação para 
demandas da assistência social ( CRASm CREAS e Programas de Fortalecimento de Vinculo) 

Na tarde do dia 29 de janeiro: 
As 14 horas após almoço estivemos na Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logistica, onde buscamos 
informações sobre a mnutenção da MT 183, informamos e reclamamos sobre reparo na Ponte, sobre lentidão 
na execução, sobre a empresa RODOCON Rodocon Construções Rodoviárias e as parcerias com o Consorcio 
Intermunicipal de Desenvolvimento do Vale do Jurena e Vale do Arinos. 

SECRETARIA DE ESTADO DE tNFRAESTRUTUR A 

As 15 horas Estive mos no Palacio Paiaguas — Casa Civil junto a*Vice- Governadoria,fomos atendidos pelo ex Sr. 
Edu Prefeito de Itanhanhangá — Vice -Presidente da AMM e assessor do Vice- Governador Otaviano Piveta, 
tratamos sobre Projetos de Pavimentação da MT 183 , indagamos quantos quiiometros serão pavimentado, 
se o projeto de pavimentação foi elaborado, previsão de ser licitado e executado, proposta é apvimentar em 
parceria com prefeituras, para agilizar a execução e dar maior dinâmica de fiscalização. Solicitamos envio de 
documento que demonstre estes dados para acompnharmos. Estavamos em 3 Vereadores e Secretário 
Municipal de Infraestrura de Juina: Jonatas Plinio 
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Dia 30 de janeiro — quinta-feira 

Dia 30 de janeiro — quinta-feira 
As 9 horas estivemos eu 
pelo Ex Deputado Vagner 
de poços artesianos, sobre 
instalação de cisternas para 
equipe técnica na cidade 
demandas. 

• 

As 11 horas — Estive novamente 
da Secretaria Muniicpal de 
parlamentar. 

Dia 31 de janeiro — sexta-feira 
As 7 horas Estive na Casa 
fiscalizar dependências e 

As 8 horas saimos de Cuiabá 

e vereador Geraldo na sede da Companhia Mato-Grossense de 
Ramos e Diretor Adminsitrativo e Financeiro, coletar informações 

a mineração e sustentabilidade. Sobre potencial geológico 
beneficiar setor rural e urbano.Sondamos a viabilidade 

realziando perfurações de poços ,. Se poderia aproveitá-los, 

Mineração, fui atendido 
sobre perfuração 

de Juina e Região, sobre 
de conciliar que há uma 

como formalziar estas 

Silva para entregar dados 
destinação de emenda 

conversar com equipe, 
pacientes 
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na Assembleia Legislativa, voltei no gabinete Tiago 
Assistência Social, necessários para elaborar Projeto subsidiar 

de Apoio Estrela Dalva , para verificar os atendimentos, 
alimentação, verificar grau de saitisfação no acolhimento dos 

rumo a Juína 
Anexos que compõem esta prestação de contas: 

• Declaração de visitas 
• Fotos das visitas - arquivo pessoal do vereador ( whatssap) 

Percurso realizado: Juína / Cuiabá 
Meio de transporte utilizado: veiculo oficial prefeitura - carona 

Data Hora 
Saída da sede: 28/01/2025 • 05 horas 

Retorno à sede: sai de Cuiabá 
Observação paramos na estrada 

31/01/2025 08 horas 

Chegada à sede: 31/01/2025 16:00 

Descrição das despesas: As diárias foram usufruídas com responsabilidade, utilizando o saldo para pagamento 
de alimentação e hospedagem 
Quantidade de alarias recebidas: 3 citarias 
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Câmara Municipal de Juína/MT, 05 de fevereiro de 2 

sinatura 
AI Moreira de Oliveira 

Vereador 

APROVO 
Câmara Municipal de Juina/MT de  C)2  de 2025. 

Aelcio M ir de Oliveira 
Pre idente 
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Governo do Estado de Mato Grosso 

SEDEC Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico 
METAMAT Companhia Mato-Grossense de Mineração 

DECLARO PARA OQ nPVTDOS FINS, QUE O SENHOR AELCIO MOREIRA DE 
OLIVEIRA, CPF PRESENTE NA METAMAT, COMPANHIA 
MATO-GOSSENSL JO DIA DE HOJE 30/01/2025. 

ATENCIOSAMENTE, 

DIRETOR ADMINIST TIVO E FINANCEIRO 

METAMTE 

Av. Gonçalo Antunes de Barros, 2.970 • Novo Mato Grosso, Cuiabá - MT, • Tel.: (65) 3613-9000 
CEP 78058-743 • Cuiabá • MT • Cuiabá - MT • CNP.] 03.020.401/0001-00 
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ALMT 
Deputado Estadual 

THIAGC SILVA 
Assembleia Legislativa Trabalhando por todo Mato Grosso,

DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 

Declaro para os devidos fins que o Senhor Aelcio Moroira de Oliveira,.Vereador 

da Câmara Municipal de Juina, portador do CF , areceu 

a este Gabinete no dia 29 de janeiro de 2025, para- traten—,—__ 'tos de 

interesse do seu município. 

Cuiabá, 29 de janeiro de 2025. 

Elizabete Izidória de Amorim 
Chefe de Gabinete 

erk Av. André Maggi n" 6, Centro Politico Administrativo 
Gabinete 237, 2 andar - Cep: 78.049-901 - Cuiabá MT. 

0© @thiagosilvamt O 65 3313-6888 O deputadothiagosilva@al.mt.gov.br 
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Governo do Estado de Mato Grosso 
SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 

DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 

Declaro, para os devidos fins, que o Sr.Aecio Moreira de oliveira CP. 

MT,Vereador e Presidente da câmara Municipal de Juína MT, esteve na Secretaria de 

Infraestrutura e Logística nesta data, tratando de assuntos pertinentes a esta pasta. 

Cuiabá — MT,29 de Janeiro de 2025. 

_)V.3 AU"\MCIC- PerS 
lzabely Athayde Peres 

Assessora técnica II 
SINFRA 

lélio Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, s/n, Centro Político Administrativo 
:EP: 78048-250 • Cuiabá • Mato Grosso mt.gov.br 



ALMT 
Deputado Estadual 

THIAGC SILVA 
Assembleia Legislativa Trnbalhando por todo Mato Croça& 

DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 

Declaro para os devidos fins que o Senhor Aelcio Moreira de Oliveira. Vereador 

e Presidente da Câmara Municipal de Juina, portador do CPF 

compareceu a este Gabinete no dia 30 de janeiro de 2025, paia 

assuntos de interesse do seu município. 

Cuiabá, 30 de janeiro de 2025. 
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CASA DE APOIO ESTRELA DALVA 

CUIABÁ-MT 

DECLARAÇÃO 

Eu, Diva Marlene de Oliveira, Assistente Social, 

com Cress n° 1591, 20 2 região, venho declarar que 

Aelcio Moreira de Oliveira, CPF ' 

MT, vereador ,ve 

ví-çitndo A casa de Apoio Estrela Dalva no dia 31 de 

janeiro de 2025 no período matutino. 
• 

Atenciosamente 

Div e. 1\ A pdone 
riviktos 
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Cuiabá, 31 de janeiro de 2025 
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REQUERIMENTO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS n.2 02/2025 

DADOSDOPROPOSTO/BENEFICIÁRIO 

Nome: AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA Telefone: xxxxxxxxx 

Cargo: Vereador - PRESIDENTE CPF xxxxxxxxx 

Nada Matricula: xxxxxxxxxxxxxxx E-mail xxxxxxxx 

DADOS DA VIAGEM 

TIPO DE VIAGEM: 
(x)No Estado ( )Fora do Estado ( )Fora do País 

MEIO DE TRANSPORTE: 
( )Próprio ( )Veículo da Instituição ( )Aéreo (X)Rodoviário 

MOTIVO DA VIAGEM: 
Cumprir agenda de interesse público nos dias 29 e 30: 

• Assembleia Legislativa: Deputado Alberto Machado ( Beto Dois a Um, Tiago Silva) 
• Casa de Apoio . 

Origem Destino 
Data e hora de saída da 

origem 
Data e hora do retorno 

a origem 

Previsão de horário de 
chegada à origem 

30/01/2025 

sexta-feira 

8 horas 

CUIABÁ JUINA 
28/01/2025 
terça-feira 
19 horas 

30/01/2025 
quinta-feira 

20 horas 

•QUANTIDADE DE DIÁRIAS NECESSÁRIAS 2 diarias 

TERMO DE COMPROMISSO 
Pelo presente, comprometo-me a: 

a) Apresentar prestação de contas, quando do retorno,dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
conforme estabelecido na Lei vigente; 

h) Juntar a prestação de contas todos os documentos necessários, elencados na Lei vigente; 

c) Restituir valores de diárias no prazo de 05 (cinco) dias, caso o retorno dê-se antes do previsto ou o 
deslocamento não ocorrer. 

• 

1 i / 
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Avenidados Jambos,519N,Centro,CEP78320-000Juina—MT.
Telefone:(66)3566-8900-http://www. na.mt.leg.br—diretoriageral@juina.mt.leg.br

Observações: 
Numero de CPF, numero de matricula e e-mail não informado em observância a LEI N°13.709, DE 14 DE 

AGOSTO DE 2018 quelei Geral de Proteçãode Dados Pessoais (LGPD)." 

Data da 
Solicitaç5o5 
22/01/2025 

SOLICITAÇÃO 

Aelcio i a de Oliveira 
Vere dor requerente 

Ciente: 

Aelcio Mc6 ra de Oliveira 
Pre idente 

AUTORIZAÇAO 

Data 

 I 

Autorizo: 

Aelcio 11/1oreip oe Oliveira 
Pre7sidente 
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Câmara Municipal de Juina — MT 
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT. 

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br — diretoriageral@juina.mt.leg.br 

SOLICITAÇÃO DE CONCESSÃO DE PASSAGENS N.2 02/2025. 
Portaria n.2 51, de 17 de novembro de 2017. 

Nome: Aelcio Moreira de Oliveira - vereador - Presidente 

Objetivo: Cumprir agenda de interesse público, levar e reivindicar demandas da cidade de Juina. 

• Assembleia Legislativa - Deputado Beto Dois a Um e assessoria do Deputado Thiago Silva 

Meio de transporte: 
( ) aéreo ( X ) terrestre 
Passagem: 
( X ) ida ( x ) volta 
Cidade origem: JUINA Estado: MT 

Cidade destino: CUIABÁ Estado: MT 

Data prevista de saída da origem: 28/1/2025 (terça-feira ) às 19h 

Data prevista do retorno a origem: 30/1/2025 (quinta-feira) as 21 horas 

Data prevista de chegada a origem: 31/1/2025 (quinta -feira) 

/ 

às 8 horas 

Aelci Moreira de Oliveira 
Vereador 

Autorizo a realização da viagem: 
Data: ). C7 I  oJ  /2025 

AELCIO ./10REIRA DE OLIVEIRA 
Presidente 

Aúna, 22 de janeiro de 2025 
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